前回(9 月 6 日)の報告

１．ソング

国歌 「君が代」

ロータリーソング 「四つのテスト」

２．ビジター紹介

稲鍵 雄康氏（西宮 RC）

東本 武司氏（尼崎グループガバナー補佐）

３．会長の時間

【世界の食料状況】

CO2 削減の世界の足並みは揃わない所へ、温暖化は進んでいる。

その影響か、穀物の不作により高騰が続いている。この秋は穀物原料の値上げになる。

そして年末か来春にはそれらの影響を受けた加工製品が値上げとなる。

世界で食料を買えない国が出る。また食べられない国も出るのでは。

私達は何を慎み、何をしていくべきか、みんなに公平かを考えなくては。

４．今月の誕生日・結婚記念日

誕生日

会員

奥  謙 会員

金剛 巖 会員

立石 順 会員

武田 俊彦会員

結婚記念日 川岸 邦充 会員

ご夫人
釜谷 悦子 様

吉田 美千代様

５．幹事報告

〇本日 2012～2013 年度クラブ年度事業計画書を BOX に入れています。

9 月 20 日のガバナー公式訪問の時に必要になりますので、お持ち帰りにならないで BOX に

いれておいて頂くのが良いと思います。

〇本日は東本ガバナー補佐をお迎えしての、クラブ協議会となっております。

〇本日 PM6：30～当ホテル地下「彩苑」で釜谷会員の歓迎会を行います。

６．委員会報告

なし

７．同好会報告

なし

10

9

13 1172

「 ガバナー公式訪問 」

石丸鐵太郎 ガバナー

9 20

「 新世代フォーラム 」

川岸 会員

今月のお祝い

８．出席報告

会 員 数
42 名 出席対象者 40 名 出席者数 35 名 欠席者数 5 名

出席率 87.50％ 前々会補正 87.80％

本 日 の 欠 席 藤川、石田、和泉、黒田（俊）、立石、山中、與那嶺、各会員

メ ー キ ャ ッ プ なし

９．9 月のロータリーレート 1 ドル＝80 円

１０．スピーチ

「クラブ協議会」  東本ガバナー補佐

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

＊お世話になります。 ·························································· 稲鍵雄康氏（西宮 RC）

＊今日は、皆さんと一緒にロータリーについて勉強させて戴きます。

宜しくお願い致します。 ····································· 東本武司氏（尼崎グループガバナー補佐）

＊西藤先生お世話になりました。宮崎さんごちそう様でした。 ································· 内 藤 会 員

＊誕生日のお祝いありがとうございます。今年より前期高齢者です。 ··························· 武 田 会 員

＊チャント職業奉仕研修行きました。 ····················································· 波 多 会 員

＊誕生日のお祝ありがとうございます。 ··················································· 奥 会 員

＊稲鍵さんようこそ、どうぞごゆっくり ······················································ 奥 会 員

＊福田さん、昨日はありがとうございました。

稲鍵様ようこそいらっしゃいました。 ···················································· 堀 田 会 員

＊釜谷さん、無理をお願いいたしすみません。今晩の歓迎会も出席出きずすみません。 ··········· 黒田（佳）会員

＊西宮 RC稲鍵様ようこそいらっしゃいました。ごゆっくりお過し下さい。························· 山本（澄）会員

＊少し朝夕は涼しくなりましたね ························································· 平 井 会 員

＊職業奉仕セミナーに参加の内藤会長他の皆様おつかれ様でした。 ·························· 釜 田 会 員

＊「内藤さん」「宮崎さん」「久木元さん」昨晩はありがとうございました。 ·························· 池 邉 会 員

＊誕生日のプレゼントありがとうございます。 ··············································· 金 剛 会 員

＊宮崎さん、内藤さん、池邉さん昨日はありがとうございました。楽しかったです。 ················· 久 木 元 会 員

＊稲鍵様ようこそお越し下さいました。

土曜日、阪神甲南会よろしくお願いします。 ············································· 山本（正）会員

＊結婚記念日祝いありがとうございました。すっかり忘れてました。 ····························· 川 岸 会 員

＊家族の誕生日お祝いありがとうございます。 ············································· 釜 谷 会 員

＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆  ゴメン ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆

＊所用のため早退します。ゴメンなさい。 ·················································· 中 田 会 員

＊所用のため早退します。ゴメンなさい。 ·················································· 太 田 垣 会 員

＊釜谷さん、今日の歓迎会所用にて欠席させていただきます。

今後共末永くよろしくおねがいいたします。 ·············································· 吉 田 会 員